
Dodatok č. 2 k      

   Rámcovej dohode č. 596/2021/LSR                   
  

 
uzavretej  v zmysle § 536 a nasl. zákona  č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v  znení neskorších 

predpisov medzi zmluvnými stranami:   

 

 

1./ Predávajúci:          AutoMax  Slovakia s. r. o. 

    Sídlo:                     Bojnická 3, 831 04 Bratislava – Nové Mesto 

    Zastúpený:             Ing. Daniel Tobolka – generálny riaditeľ 

    IČO:                       46 740 945 

    IČ pre DPH:           SK2023551497 

      Bankové spojenie:  IBAN: SK12 1100 0000 0029 2188 3855 

      Zapísaný:                 v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd Sro, vložka č. 82370/B  

(ďalej len „predávajúci“) 
 

 

a 

 

2./ Kupujúci:            LESY Slovenskej republiky, štátny podnik 

       Sídlo:                   Námestie SNP  8, 975 66 Banská Bystrica 

       Zastúpený:           Ing. Matej Vigoda, poverený generálny riaditeľ                               

       IČO:                       36 038 351 

       IČ pre DPH:            SK 2020087982  

       Bankové spojenie:   VÚB Banská Bystrica, č. ú.: 6806-312/0200 

       Zapísaný:             v Obchodnom registri Okresného súdu v Banskej Bystrici dňa    

 29.10.1999, odd. Pš, vložka   č. 155/S 

 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 17.02.2021  rámcovú dohodu č. 596/2021/LSR. Zmluvné strany 

sa na základe čl. VII ods. 2,  čl. IX ods. 2 a čl. XII ods. 14  rámcovej dohody dohodli na jej 

zmene, a preto uzatvárajú tento Dodatok č. 2, ktorým menia rámcovú dohodu v nižšie 

uvedenom a dojednanom rozsahu. 
 

                                             ČL. I – PREDMET DODATKU 

 

1.1.Predmetom tohto dodatku je zmena jednotkovej ceny hydraulického oleja  SHELL 

Naturelle S2 HF 46,  z dôvodu aktivácie inflačnej doložky a zmeny cien na relevantnom 

trhu, a preto v zmysle čl. VII ods. 2 a 3   rámcovej dohody týmto  dodatkom č. 2  dôjde                        

k zmene ceny a  prílohy č. 1 rámcovej dohody v nižšie uvedenom rozsahu. 

 

 
                                            ČL. II – ZMENA RÁMCOVEJ DOHODY 

 

2.1. Jednotková cena za dodanie hydraulického oleja  SHELL Naturelle HF – E 46 sa mení                 

z doteraz platnej ceny 4,10 eur bez DPH za 1 liter, na novú cenu 4,59 eur bez DPH za 1 

liter.  

 

2.2.  Výška celkového finančného limitu sa v rámcovej dohode mení z 311 911,60 Eur bez DPH 

na sumu 346 423,77 Eur bez DPH.  



 

2.3. Príloha č. 1 rámcovej dohody sa mení a nahrádza prílohou číslo 1 tohto dodatku č. 2. 

 

2.4. Ostatné ustanovenia rámcovej dohody, ktoré nie sú dotknuté zmenou dojednanou tým 

dodatkom sa nemenia a ostávajú naďalej v platnosti. 
 

ČL. III – ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

3.1. Tento Dodatok č. 2 k rámcovej dohode bol vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých 

kupujúci obdrží 2 vyhotovenia a predávajúci 2 vyhotovenia. 

 

3.3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade so zákonom  č. 546/2010 

Z.z.. 

 

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsah                                    

v centrálnom registri zmlúv vedenom na úrade vlády SR. 

 

3.5. Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že sa s ustanoveniami Dodatku č.2 k rámcove dohode 

podrobne oboznámili, súhlasia s jej obsahom, čo vyjadrujú svojimi podpis na tejto dohode. 
 

 
 
 

 

 

  V ............................. dňa....................                    V Banskej Bystrici, dňa ............................ 

 

 

 

 

  .......................................................                          .............................................................   

               Ing. Daniel Tobolka                                            Ing. Matej Vigoda 
                                                                                         

                  generálny riaditeľ                                          poverený generálny riaditeľ 

 

 

Príloha:  

Príloha č.1  k Dodatku č. 2 RD 596/2021/LSR 

 

  



           

Príloha 
č.1 

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ                 

Názov predmetu zákazky: Ekologické oleje 

ČASŤ č. 2  "Hydraulický ekologický olej SHELL Naturelle HF-E 46"  

Uchádzač - AutoMax Slovakia, s.r.o., IČO: 46740945 

Adresa alebo sídlo: Bojnická 3 , 831 04 Bratislava 

            

Jednotková cena platná pre plnenia z objednávok doručených predávajúcemu do nadobudnutia účinnosti Dodatku č. 2 

Por.č. 

Názov 
Merná 

jednotka 

odobraté 
množstvo (MJ) v 

stanovenom období 

Jednotková 
cena za liter 
v EUR bez 

DPH 

Cena celkom v 
EUR bez DPH 

Suma DPH 

Cena 
celkom v 
EUR s 
DPH 

1. 

Hydraulický olej / ekologický olej / Shell Naturelle HF  - E 46      
Bližšia špecifikácia položky :                                                Biodegradovateľná a 
ťažko zápalná hydraulická kvapalina typu HFDU, vhodná pre použitie v 
hydraulických systémoch presunu síl. Je ľahko biologicky odbúrateľná a má 
nízku ekotoxicitu. Vhodná najmä pre použitie v enviromentálne citlivých  
oblastiach a pri prevádzke priemyselných zariadení v oblastiach s rizikom vzniku 
požiaru. Plne syntetické estery namiešané s bezpolovými prísadami poskytujú 
kvapaline Shell Naturelle HF - E špičkovú kombináciu  mazacích schopností a 
enviomentálnej akceptovateľnosti.                                          Požadované 
balenie: 209 l sud, dodané v množstve balení počas platnej zmluvy.  
Vrátane dopravy na určené miesto plnenia.                          

  

požadované balenie 209 l sud      

liter 
5643,00 

4,100 23 136,300 4 627,260 
27 

763,560 

                

 Cena spolu v EUR bez DPH za predmet zákazky pre ČASŤ č. 2 : 23 136,30 €    

          

 

 

 

  

            



Jednotková cena platná pre plnenia z objednávok doručených predávajúcemu po nadobudnutí účinnosti Dodatku č. 2 

Por.č. 

Názov 
Merná 

jednotka 

Predpokladané 
množstvo (MJ) 
trvanie RD od 

1.2.2022 

Jednotková 
cena za liter 
v EUR bez 

DPH 

Cena celkom v 
EUR bez DPH 

Suma DPH 

Cena 
celkom v 
EUR s 
DPH 

1. 

Hydraulický olej / ekologický olej / Shell Naturelle HF  - E 46      
Bližšia špecifikácia položky :                                                Biodegradovateľná a 
ťažko zápalná hydraulická kvapalina typu HFDU, vhodná pre použitie v 
hydraulických systémoch presunu síl. Je ľahko biologicky odbúrateľná a má 
nízku ekotoxicitu. Vhodná najmä pre použitie v enviromentálne citlivých  
oblastiach a pri prevádzke priemyselných zariadení v oblastiach s rizikom vzniku 
požiaru. Plne syntetické estery namiešané s bezpolovými prísadami poskytujú 
kvapaline Shell Naturelle HF - E špičkovú kombináciu  mazacích schopností a 
enviomentálnej akceptovateľnosti.                                          Požadované 
balenie: 209 l sud, dodané v množstve balení počas platnej zmluvy.  
Vrátane dopravy na určené miesto plnenia.                          

  

požadované balenie 209 l sud      

liter 
70433,00 

4,590 323 287,470 64 657,494 
387 

944,964 

                

 Cena spolu v EUR bez DPH za predmet zákazky pre ČASŤ č. 2 : 323 287,47 €   

 


